СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРКАДАК
АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
   от  21.11.2013      № 8-40

	г. Аркадак
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования город
Аркадак на 2014 год

	В соответствии с ст.12 Налогового кодекса РФ, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», ст.14 Федерального Закона от6.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Уставом муниципального образования город Аркадак, Совет муниципального образования город Аркадак, РЕШАЕТ:
	1. Установить на территории муниципального образования город Аркадак, ставки налога на имущество физических лиц на 2014 год в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения на 1 января 2014 года в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога, %

	Жилые помещения
	Нежилые помещения, неиспользуемые для предпринимательской деятельности
	Нежилые помещения, используемые для предпринимательской деятельности

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1
	0,1
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3
	0,3
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	1,0
	1,0
	1,0

2. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования город Аркадак, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
3. Решение Совета МО город Аркадак от 21.11.2012 года № 2-17 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО город Аркадак на 2013 год, утрачивает силу с момента вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Сельская новь».

Глава муниципального
образования город Аркадак						   А.В. Оваденков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]